

درس ۱ « یکتا »

1 اصول دینی ما مسلمانان چیست ؟ توحید ، عدل ، نبوت ، امامت ، معاد

2 توحید یعنی چه ؟ توحید یعنی خداوند یکتاست و جز او خدایی نیست

3 - مسلمانان چگونه هر روز به یگانگی خداوند شهادت می دهند /

آنها هر روز در اذان، اقامه و نماز به یکتایی و یگانگی پروردگار شهادت می دهند ستایش می کنند.

4 - چند صفت از صفات خداوند را نام ببرید . خالق ، توانا ، دانا ، قوی ،

5 - در سوره ی توحید به کدام صفات خداوند اشاره شده است ؟ دو مورد

یگانگی ، بی نیازی

درس ۲ « بهترین راهنمایان »

راهنمایان اصلی و حقیقی ما کسانی که خدای مهربان آنها را انتخاب کرده است. پیامبران و امامان بهترین راهنمایان ما هستند.

– پیامبر کسی است که از سوی خدا انتخاب شده است. او «پیام» خدا را برای مردم می‌آورد و آنها را به پرستش خدای یگانه دعوت می‌کند.

– پیامبران از بین خود مردم انتخاب می‌شدند و زندگی آنان مثل همه‌ی مردم بود. کار می‌کردند؛ چوپانی، کشاورزی و کارهای دیگر و برای خانواده‌شان زحمت می‌کشیدند.

– بعضی از پیامبران کتاب آسمانی داشتند؛ مثل تورات، انجیل و قرآن.

– گاهی پیامبران برای اینکه ثابت کنند پیامبر هستند از «مُعْجِزَه» استفاده می‌کردند؛ یعنی

کارهایی می‌کردند که مردم عادی نمی‌توانستند انجام دهند. این معجزات، دلایل روشنی بود که نشان می‌داد آنها از سوی خدا فرستاده شده‌اند.

– اولین پیامبر خدا، حضرت آدم (علیه السلام) بود و آخرین پیامبر، حضرت محمد (صلی الله علیه وآله) است.

پیامبران بهترین راهنمایان زندگی هستند.

یکی دیگر از اصول دینی ما مسلمانان، نبوت (پیامبری) است؛ یعنی خداوند مهربان، پیامبرانی را از میان انسان‌های خوب و نیکوکار برگزید تا به هدایت و راهنمایی مردم پردازند و آنان را با دستورهای الهی آشنا کنند. آنها انسان‌ها را به خوبی‌ها دعوت می‌کردند و از بدی‌ها باز می‌داشتند؛ با ظلم ظالمان و ستمگران مبارزه می‌کردند و یار مظلومان و نیکوکاران بودند.

این آیات و ترجمه‌ی آنها را بخوانید. هر آیه به چه مطلبی درباره‌ی پیامبران اشاره می‌کند؟

لَقَدْ مَنَّ اللَّهُ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ إِذْ بَعَثَ فِيهِمْ رَسُولًا مِنْ أَنْفُسِهِمْ
خداوند بر مؤمنان منت گذاشت (و نعمت بزرگی به ایشان بخشید)؛ هنگامی که
برای آنها پیامبری از میان خودشان فرستاد.

سوره‌ی آل عمران، آیه‌ی ۱۶۴

لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ
ما رسولان خود را با دلایل روشن فرستادیم و با آنها کتاب آسمانی نازل کردیم.

سوره‌ی حدید، آیه‌ی ۲۵

وَلَقَدْ بَعَثْنَا فِي كُلِّ أُمَّةٍ رَسُولًا أَنْ اعْبُدُوا اللَّهَ
ما برای هر امتی، پیامبری فرستادیم که (می‌گفت): «خدا را یکتا را پرستید».

سوره‌ی نحل، آیه‌ی ۳۶

درباره‌ی هر یک از پیامبران اولوالعزم چه می‌دانید؟

حضرت آدم ع اولین پیامبر و پدر بشر حضرت نوح ع کشتی ساخت و مومنان را نجات داد حضرت ابراهیم ع به اذن خداوند در آتش نسوخت حضرت موسی ع با خداوند حرف زد و عصایش ازدهایی می‌شد حضرت عیسی ع به اذن خداوند مرده را زنده می‌کرد و حضرت محمد ص قرآن برای آشنا شدن با آموزه‌های پیامبران چه راه‌هایی را می‌شناسید؟

مطالعه‌ی کتاب ، سوال از بزرگان ، استفاده از اینترنت

به جز پیامبران اولوالعزم، داستان زندگی کدام یک از پیامبران در قرآن آمده است. یکی

حضرت یعقوب ع حضرت یوسف ع حضرت یونس ع حضرت ادریس ع

درس ۳ « سرور آزادگان »

۱- نوجوانی ۱۴ ساله که با رشادت تمام در واقعه ی کربلا شهد شهادت را نوشید؟ **جواب:** قاسم

۲- کدام امام با نقشه ی معاویه به شهادت رسید؟ **جواب:** امام حسن (ع)

۳- معاویه در چه سالی از دنیا رفت و چه کسی را جانشین خود قرار داد؟

جواب: در سال ۶۰ هجری قمری از دنیا رفت و پسرش یزید را جانشین خود قرار داد.

۴- این سخن از کیست و چه موقعی ایراد شده است؟ «وای بر اسلام که به حاکمی چون یزید گرفتار شده است.» **جواب:** از فرمایش امام حسین (ع) ، به هنگام به حکومت رسیدن یزید

۵- هدف قیام امام حسین (ع) چه بود؟ **جواب:** اصلاح امت جدش و امر به معروف و نهی از منکر

۶- تاریخ و مکان شهادت امام حسین و تعداد یاران ایشان را بنویسید. **جواب:** شهادت ایشان به تاریخ دهم محرم سال ۶۱ هجری با ۷۲ تن از یارانش در صحرای کربلا

۷- از نام های صحرای کربلا , چند مورد را بنویسید. **جواب:** نینوا ، طف، عموراء ، حیر و حایر، عقر و...

۸- نتیجه ی قیام امام حسین (ع) چه شد؟ **جواب:** بیداری امت اسلامی و قیام هایی با الگو گرفتن از قیام امام حسین (ع)

۹- پیام رسان کربلا که بود؟ **جواب:** حضرت زینب(س)

۱۰- درباره ی کودکان و نوجوانانی که در حماسه ی کربلا حضور داشتند ، بنویسید.

جواب: ۱- قاسم پسر امام حسن (ع) که مشهور این است که ۱۴ ساله بود.

۲- عبدالله پسر امام حسین (ع) طفل شیرخوار. که ظاهراً همان علی اصغر می باشد.

۳- عبدالله پسر امام حسن (ع) ،کودک نابالغ امام حسن مجتبی(ع) که کنار امام حسین(ع) به شهادت رسید.

۴- دو پسر کوچک مسلم بن عقیل

۵- طفلان زینب و....

۱۱ - جمله ی معروف امام حسین (ع) درباره ی بیعت با یزید چیست؟ **جواب:** هرگز کسی مثل من با کسی مثل یزید بیعت نمی کند.

۱۳ - خصوصیات یزید را بنویسید (چهار مورد)

جواب اهل کارهای زشت بود _ ، احکام اسلام را رعایت نمی کرد _ نماز را سبک می شمرد _ آشکارا اسلام و پیامبر را مسخره می کرد _ فساد او در مردم اثر کرده بود.